12
**INCIPIT ORDO QUALITER SUSCIPE
RE DEBEANT PENITENTĒ EPĪ ET**

Quotiens cūq; xp̄iani ad p̄m PRB̄RI
tentia accedunt. ieiunia damus. &
nos communicare cū eis debemus. ieiunio
unā aut duas septimanas. aut quantū possu
mus. ut non dicatur nobis quod sacerdotib;
iudeorū dictū sit ad n̄o saluatore: **U**ae uobis
legis peritas qui ad grauatis homines & in po
nitis super humeros eorū onera graua et in
portabilia. ipsi autē uno digito uirō non tangitis
sarcinas ipsas. **N**emo enim potest subleuare
cadentē subpondere. nisi prius inclinauerit
se ut porrigat ei manū. **N**eq; nullus medicoꝝ
uulnera infirmantiū potest curare. nisi foe
toribus particeps fuerit. **I**taquoq; nullus
sacerdotū uel pontifex uulnera peccatorum
curare non ualeat. aut animabus peccata aufer
re. nisi prestante sollicitudine & oratione
lacrimarum. **N**ecessē est ergo sollicitos. eē.
pro peccantibus. quia sumus alterutrū membra.
& si quid patitur unū membrū. conpaciuntur
om̄a membra. **I**deoq; si uiderimus aliquē in
peccatis iacentē. festinemus eū ad penitentiā
p̄nā doctrinā uocare. **E**t quotiens cūq; dede

rimus consilium peccanti. simulquedemus
illi statim penitentiam quantum debeat
ieiunare. & redimere peccata sua. ne forte
obliuiscemur. quantum eum oporteat propu-
is peccatis ieiunare. Nobis uero non sit
necessitas. ut iterum exquiramus ab eo peccata.
ille autem forsitan erubescat iterum peccata sua
confiteri. et inuenitur iam amplius iudi-
cari. Non & iam omnes clerici hanc scriptu-
ram usurpare uelle gerere debeant. quae iam
inueniunt. nisi soli illi quibus necesse est.
hoc est. episcopi & sacerdotis. Sicut enim sacri-
ficium offerre non debent. nisi episcopi. & presbiteri.
quibus clauis regni caelestis tradite sunt. sic
neque iudicia ista. alii usurpare debent.
Si autem necessitas euenierit. & presbiter non
fuerit. presens. diaconus suscipiat
penitentem. ad sanctam communionem.
Sicut ergo superius diximus. humiliare
sedebent. episcopi sicut presbiteri. & cum tristitia gemi-
tula. lacrimisque orare. non solum pro suis. sed
& iam pro christi anorum omnium. ut possit
cum beato dicere. paulo. Quis infir-
matus est in uobis. & ego non
moror. Quis infirmatus est in uobis. & ego non
moror.

quis scandalizatur et ego non iuro. Cum ergo
 uenerit aliquis ad sacerdotem confiteri pecca-
 ta sua. mandat ei sacerdos ut expectet modicum
 donec intret in cubiculum suum adorationem.
 Si autem non habuerit cubiculum. tamen tunc sacerdos
 in corde suo dicat orationem hanc: **O R A T I O**

Dñe dñs om̄ps propicius esto mihi peccatori.
 ut condignetibi possim gratias agere. qui me
 indignum propter tuam misericordiam ministrum
 fecisti officio sacerdotalis. & me exiguum
 humilem quem mediatorē constituisti ad ado-
 randum & intercedendum ad dñm nr̄m ih̄m
 xp̄m pro peccantibus. & ad penitenti-
 am reuerentib; ideo q. dominator dñe qui
 om̄s homines uis saluos fieri. & ad agniti-
 onē ueritatis uenire. qui non uis mortē
 peccatorū. sed ut conuertantur & uiuant.
 suscipe orationem meā quam fundo
 ante conspectū clementia & uae. pro
 famulis ac famulabus tuis. qui ad peni-
 tentiam uenerunt. p̄ dñm nr̄m

Videns autē ille qui ad penitentiam uenit
 sacerdotē stantē & lacrimantem pro suis
 facinoribus. magis ipse timore cō-
 pulsus

amplius tristatur. & exhorrescat peccata
sua. Et unumquēq. hominē accedentē ad pe-
nitentiā. si uideris acriter & assidue stare
in penitencia statim suscipe eum.

**ORDO AD PENITENTIAM DANDAM IN
TERROGAT SACERDOS DICENS**

Credis in patrem. & filium. & spm scm.

R. Credo. Credis quod iste tres personae quemodo

diximus pat̄ & filius & sp̄s sc̄s tres personae sunt

& unus dr̄. **R.** credo. Credis quod in ista

in ipsa carne in quantum es in ipsa habes resur-

gere in die iudicij. & recipere siue bonū

siue malum quod gessisti. **R.** credo. Uis

dimittere illis peccata qui cūq. in te peccauer̄

dn̄o dicente. Si non miseris hominibus

peccata eorum. nec pater ur̄ celestis dimit-

te & uobis peccata ur̄a. Et require eū diligētē

si est incestuosus. Et si non uult ipsa incesta

dimittere non potes ei dare penitentiam.

Nam si uult ipsa incestuosa dimittere. dic

psalmū vi. dn̄e in furor tuo.

& dic orationē hanc. **ORATIO**

Dñs cuius indulgentia cuncti indigent.

memento famulitui. N. & qui lubrica

terreniq. corporis flagitate nudatus.

q̄s ut des ueniam confitenti. parce supplici.
ut qui nr̄s meritis accusamur. tua miserati
one saluemur. p Deinde dic. psalmum

cii. Benedic animam eadno. usq. renouabit
sicut aquila iuuentus tua. Et dic orationē hanc

Ds sub cuius oculis omne cor trepidat **ORAT**
om̄sq. conscientiae contremescunt. p

ptiare omnium gemitibus. et cunctorum
medere uulneribus. & sicut nemo nr̄m liber

est a culpa. Ita nemo sit alienus a uenia. p
Et dic psalmū Lmū. Misere mei ds. usq.

om̄s iniquitates meas dele. & dic orat hanc
Precordnē clementiae & miseri **ORAT**

cordia & uae maiestate. ut famulo tuo. N.
peccata & facinorasua confitenti ueniam

relaxare digneris. & p̄teritorū criminum
culpas indulgeas. qui humeris tuis ouem per-

ditam reduxisti. qui publicani p̄cib; placat
exaudisti. tu & iā huic famulo tuo placare

dnē. tu huius precibus benignus aspira.
ut in confessione placabilis p̄maneat.

florus eius & p̄ditio perp̄uam clemen
tiam exoret. Sc̄is que altaribus & sacrariis

manipetur. p
Tunc fac eum confiteri om̄a peccata sua.

& ad ultimum dicere. multasunt peccata mea
in factis in uerbis in cogitationibus.

Post confessionem tuam quado fuisse confessus
tibi indigno quod egisti contra mandatum.
habe suoluntate ut hoc emendes. ut remittantur
tibi peccata tua. **R** Habeo. Unde confessus

fuisse ut recipere penitentiae iudicium. & hoc
bene custodire. **R** Uolo. Dices ei
Dns sit tibi adiutor & protector & prestet tibi
indulgentiam de peccatis tuis preteritis. presenti-
bus & futuris. Tunc dabitur penitentia. & iudicabitur
secundum modulum criminum eius. Data uero
penitentia dicit psalmus. **O** In nomine tuo. & dices
has orationes super eum. **O R A T I O**